Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 31 de Janeiro de 2015 – 3
PELA vIcE-GovERNADoRIA

usando da competência delegada pelo art . 1º, vi, do Decreto nº 45 .055,
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art . 14, ii, da Lei nº
869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de
21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011,
AMANDA tAvARES vARGAS RoLAND, para o cargo de provi-
mento em comissão DAD-4 vG1101563, de recrutamento amplo, da
vice-Governadoria .

PELA SEcREtARIA DE EStADo DE DEFESA SocIAL

usando da competência delegada pelo art . 1º, vi, do Decreto nº 45 .055,
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art . 14, ii, da Lei nº
869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182,
de 21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de
2011, WILLIAM RoDRIGo ALvES, para o cargo de provimento em
comissão DAD-4 JD1102491, de recrutamento amplo, da Secretaria de
Estado de Defesa Social .

30 657732 - 1

7526965 Rafael Maia Nogueira 1 EPPGG i A B 01/01/2015
7527054 Raquel Amorim De Oliveira 1 EPPGG i A B 03/01/2015
7527245 Silvia Cunha Capanema 1 EPPGG i A B 25/01/2015
7527146 Thiago Souza Santana 1 EPPGG i A B 05/01/2015
7527047 Thiago Thales Ribeiro 1 EPPGG i A B 08/01/2015

30 657622 - 1
RESOLUÇÃO SEPLAG Nº . 04 DE 28 DE JANEiRO DE 2015

Dispõe sobre promoção e progressão de servidor da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - EPPGG do Grupo de
Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-institucionais, a que se refere o Decreto nº 46 .640, de 30 de outubro de 2014,
que regulamenta o art . 11 da lei nº 21 .334, de 26 de junho de 2014, e altera o Decreto 46 .030, de 17 de agosto de 2012, tendo em vista da Lei nº
18 .974, de 29 de junho de 2010 .
O SECRETáRiO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso vi do §1º do art . 93 da Constitui-
ção do Estado, e considerando o disposto na Lei nº 18.974/2010 e Decreto nº 46.030/2012,
RESOLvE:
Art . 1º Conceder Promoção aos servidores constantes do anexo i desta Resolução, da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Gover-
namental - EPPGG, lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto nos §§2º e 9º do art . 11 e no art . 12 da Lei
nº 18.974/2010, art. 11 da Lei nº 21.334/2014 e nos Decreto nº 46.030/2012 e 46.640/2014.
Art . 2º Conceder Progressão aos servidores constantes do anexo ii desta Resolução, da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão
Governamental - EPPGG, lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no §1º do art . 11 e art . 12 da Lei nº
18.974/2010, e no Decreto nº 46.030/2012.
Belo horizonte, 28 de janeiro de 2015 .
hELvÉCiO MiRANDA MAGALhÃES JÚNiOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANExO i
(a que se refere o art . 1º da Resolução SEPLAG nº 04 de 2015)

Promoção na Carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
Vigência em 31/01/2015

Masp Nome Adm . Situação anterior Situação atual
Nível Grau Nível Grau

10140770 ADiLSON MEiRELES PAChECO 1 ii J iii A
11163433 ALExANDRE NORBERTO CANUTO FRANCO 1 i J ii A
7524515 AUGUSTO CONRADO MARTiNS 1 i i ii A
7524176 BERNARDO ALvES MORAES DE SOUZA 1 i i ii A
7526411 BERNARDO GUiMARÃES LOUREiRO 1 i B ii A
11278850 BRUNO OLivEiRA ALENCAR 1 ii J iii A
6696355 DANiEL FERREiRA DE SOUZA 1 i J ii A
11278967 DiOGO OSCAR BORGES PROSDOCiMi 1 ii J iii A
7524564 ERikA ALONSO BASTOS DE LiMA 1 i C ii A
7525876 FRANCiSCO ALvES DE OLivEiRA JUNiOR 1 i E ii A
6675706 GEORGiA RiBEiRO ROChA 1 iii J iv A
11600798 GUSTAvO hENRiQUE CAMPOS DOS SANTOS 1 ii i iii A
7526593 hELEN DE OLivEiRA NUNES BARROS 1 i B ii A
7522469 iSA MARiA MARQUES DE OLivEiRA 1 i J ii A
10658151 JANAiNA SOARES SiLvA PEREiRA FRANÇA 1 ii G iii A
3589355 JUNiA SOARES DE ALMEiDA RAMOS 2 iii G iv A
12852299 LUiZA hERMETO COUTiNhO CAMPOS 2 i C ii A
7526858 MARCEL hENRiQUE MARTiNS 1 i D ii A
7526361 MARiNA MALTA ARAUJO 1 i E ii A
7525728 MAThEUS GUiMARÃES NOvAiS 1 i D ii A
7525678 MiChELE MiE ROChA kiNOShiTA 1 i E ii A
7522675 NATáLiA DE CARvALhO ROChA LUCENA 1 i i ii A
6695803 POLiANA CARDOSO LOPES 1 i J ii A
7526098 PRiSCiLA GUERRA DUARTE 1 i E ii A
7525884 RAPhAELA hYTOMi PiANChAO AihARA 1 i E ii A
6676043 REiNALDO CARvALhO DE MORAiS 1 iii h iv A
11278405 SAMiR CARvALhO MOYSES 1 i h ii A

ANExO ii
(a que se refere o art .2º da Resolução SEPLAG nº 04 de 2015 )

Progressão na Carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
Vigência: 01/02/2015

Masp Nome Adm . Situação anterior Situação atual
Nível Grau Nível Grau

11600699 AARON DUARTE DALLA 1 iii F iii i
5720495 ADRiANO MAChADO DE OLivEiRA 1 ii G ii h
11278959 ADRiANO OTáviO ROChA TEixEiRA 1 iii F iii i
10839520 ALiNE BRANCO MACÊDO 1 iv F iv i
11077112 ALiSSON MACiEL DE FARiA MARQUES 1 iv F iv i
6672737 ALviMAR JOSE TiTO 1 iv F iv i
6695886 AMANDA MáTAR DE FiGUEiREDO 1 ii F ii i
7524663 AMANDA SANT’ANNA CAETANO ROMANO GiRON 1 i E i F
6698567 ANA CAROLiNA UTSCh CORRÊA 1 ii F ii i
7525710 ANA FLAviA DE CASTRO MORAiS 1 ii A ii D
11283678 ANA LUiZA CAMARGO hiRLE 1 iii F iii i
11280013 ANDERSON DA COSTA 1 i E i G
10507721 ANDRÉ ABREU REiS 1 iv F iv i
11280377 ANDRÉ viCTOR DOS SANTOS BARRENCE 1 iii D iii G
7525850 ANDREY MORAiS LABANCA 1 ii A ii D
7524424 ANGÉLiCA viLELA SANTOS 1 i B i C
7524440 ÂNGELO EMÍLiO DE CARvALhO FONSECA 1 ii E ii h
10842391 ÂNGELO MáRCiO MiNARDi DE OLivEiRA 1 iv F iv h
4545190 ANGELO OTAviO LOPES DA GAMA CERQUEiRA 1 iii h iii i
7524143 BáRBARA BARBOSA DiAS DOS ANJOS 1 ii E ii h
6695480 BARBARA FARiA MENDES 1 ii F ii i
7525843 BARBARA NASCiMENTO MARTiNS 1 i E i h
7524283 BRENO LONGOBUCCO 1 ii E ii h
7522428 BRUNA DE CASTRO SALviANO NiCOLATO 1 ii D ii G
7522725 BRUNO CAMPOS DO vALE 1 i D i h
7522477 BRUNO CARLOS DA SiLvA PORTO 1 ii C ii F
7523079 BRUNO FERREiRA COSTA 1 ii F ii i
11621034 BRUNO REiS DE OLivEiRA 1 iii F iii h
7524218 BRUNO SALLES TRiNDADE DA CUNhA 1 ii E ii h
10161313 BRUNO SOUSA MACEDO 1 iii F iii i
11279270 CAMiLA PEREiRA DE OLivEiRA RiBEiRO 1 iii F iii i
7526726 CAMiLLA TEixEiRA DA SiLvEiRA 1 ii A ii D
6136881 CARiNA ANGÉLiCA BRiTO REYDER 1 iv F iv i
7524721 CAROLiNA ROChA vESPÚCiO 1 ii E ii h
7524325 CAROLiNA SANTOS LAGES 1 ii E ii h
7525868 CÉSAR AUGUSTO CALiNÇANi PEREiRA 1 ii A ii D
10843076 ChRiSTiANE MAChADO 1 ii F ii i
7522907 CLAUDiNÉiA MARiA DA CRUZ 1 ii F ii i
7523830 CLEiDiANE FiGUEiREDO DA SiLvA 1 ii C ii F
10507176 CRiSTiANO DE MAGALhÃES BARROS 1 v F v i
11076163 CYNThiA LANNA DE MiRANDA 1 iii F iii i
2629822 DALvA REGiNA BARBOSA DE MELO FiDALGO 1 iv F iv i
11077229 DAMiÃO JOSÉ RODRiGUES DA ROChA 1 iii F iii i
7526163 DANiEL PERROUT DE CASTRO 1 ii A ii D
11301348 DANiEL RODRiGUES NOGUEiRA 1 iii A iii D
7522980 DANiEL SEBASTiÃO DE PAivA 1 ii F ii i
7523038 DANiEL vALLADARES POvOA GUERRA 1 ii F ii i
7526916 DANiLO CEZAR GOMES CARDOSO 1 ii A ii D
7526874 DANUZA APARECiDA DE PAivA 1 ii A ii D
7526130 DÉBORA DiAS DO CARMO 1 ii A ii D
7523178 DEiSE SiLvA DE OLivEiRA 1 i h i J

Cidadania

Água: eu cuido.

ECONOMIZE

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Expediente

 RESOLUÇÃO SEPLAG Nº . 06 DE 28 DE JANEiRO DE 2015
Dispõe sobre a progressão de servidores da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - EPPGG do Grupo de Ativida-
des de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-institucionais, a que se refere a Lei nº . 18 .974, de 29 de junho de 2010 e o Decreto
nº 46 .030, de 17 de agosto de 2012 .
O SECRETáRiO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso vi do § 1º do art . 93 da Consti-
tuição do Estado, e considerando o disposto na Lei nº 18.974/2010 e Decreto nº 46.030/2012,
 RESOLvE:
Art. 1º Anular a Progressão concedida na Resolução Nº 79 de 29 de outubro de 2014, publicada no dia 31/10/2014, dos servidores dispostos no
anexo i desta Resolução, da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - EPPGG, lotados na Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão .
Art. 2º Retifica a Promoção concedida na Resolução Nº 93 de 28 de novembro de 2014, publicada no dia 29/11/2014, dos seguintes servidores dis-
postos no anexo ii desta Resolução .
Belo horizonte, 28 de janeiro de 2015 .
hELvÉCiO MiRANDA MAGALhÃES JÚNiOR
 Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANExO i
(a que se refere o art .1º da Resolução SEPLAG nº 06 de 2015)

 Progressão na Carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental

MASP NOME ADM NÍvEL
ATUAL

 GRAU
ATUAL

NOvO
NÍvEL

NOvO
GRAU

7524598 BáRBARA DE SALES FARiA 1 i C i G
7524218 BRUNO SALLES TRiNDADE DA CUNhA 1 i h i i
7526874 DANUZA APARECiDA DE PAivA 1 i B i E
7526619 DiEGO PESSOA SANTOS 1 i B i E
7526643 FELiPE MOREiRA DE OLivEiRA 1 i B i E
7524606 GUiLhERME PARENTONi SENRA FONSECA 1 i h i i
6697544 GUSTAvO hENRiQUE RiBEiRO SANTOS 1 i i i J
7526700 LUCAS DE CARvALhO ARAÚJO 1 i B i E
7524655 LUCiANA MARA FREiTAS SOUZA 1 i C i G
7526627 LUÍSA MiRANDA SCALZO 1 i B i E
7526635 MAThEUS PELUCi PAivA 1 i B i E
7526676 MiLA MAGALhÃES RiBEiRO 1 i B i E
7526775 NATáLiA PEixOTO CALiJORNE 1 i B i E
7526783 ThiAGO CAMPOS DE MATOS 1 i B i E

ANExO ii
(a que se refere o art .1º da Resolução SEPLAG nº 06 de 2015)

Promoção na Carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental

Masp Servidor ADM Situação Anterior Situação Atual
Nível Grau Nível Grau

752 .459-8 BARBARA SALES FARiA 1 1 C 2 A
752 .421-8 BRUNO SALES TRiNDADE DA CUNhA 1 1 h 2 D
752 .687-4 DANUZA APARECiDA DE PAivA 1 1 B 2 A
752 .661-9 DiEGO PESSOA SANTOS 1 1 B 2 A
752 .664-3 FELiPE MOREiRA DE OLivEiRA 1 1 B 2 A
752 .420-0 FERNANDO hENRiQUE GUiMARÃES REZENDE 1 1 F 2 A
752 .275-8 GABRiEL viEiRA PEREiRA 1 1 F 2 A
752 .460-6 GUiLhERME PARENTONi SENRA FONSECA 1 1 h 2 D
669 .754-4 GUSTAvO hENRiQUE RiBEiRO SANTOS 1 1 i 2 E
752 .670-0 LUCAS DE CARvALhO ARAÚJO 1 1 B 2 A
752 .465-5 LUCiANA MARA DE FREiTAS SOUZA 1 1 C 2 A
752 .662-7 LUiSA MiRANDA SCALZO 1 1 B 2 A
752 .476-2 MARiLiA GABRiELA MARTiNS DE MENESES 1 1 F 2 A
752 .293-1 MAThEUS hENRiQUE DE MORAES DiviNO 1 1 F 2 A
752 .663-5 MAThEUS PELUCi PAivA 1 1 B 2 A
752 .667-6 MiLA MAGALhAES RiBEiRO 1 1 B 2 A
752 .677-5 NATALiA PEixOTO CALiJORNE 1 1 B 2 A
752 .470-5 NATháLiA MiLAGRE hAZAN 1 1 F 2 A
752 .678-3 ThiAGO CAMPOS DE MATOS 1 1 B 2 A

30 657615 - 1
RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 05 DE 28 DE JANEiRO DE 2015

Dispõe sobre a progressão após conclusão de estágio probatório de servidor da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
- EPPGG de que trata a Lei nº 18 .974, de 29 de junho de 2010 e Lei nº 20 .336, de 2 de agosto de 2012 .
O SECRETáRiO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso vi do § 1º do art . 93 da Cons-
tituição do Estado e, considerando o disposto no § 1º do art. 11 da Lei nº 18.974/2010, c/c os arts. 2º e 4º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro
de 2007,
RESOLvE:
Art .1º Conceder progressão na carreira ao servidor lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, relacionado no anexo único desta Reso-
lução, o qual atende ao disposto no art. 11 da Lei nº 18.974/2010, bem como aos requisitos do art. 2º e 4º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro
de 2007, e art . 14 do Decreto 46 .030, de 17 de agosto de 2012 .
Art .2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da vigência apontada no Anexo Único .
Belo horizonte, 28 de Janeiro de 2015 .
hELvÉCiO MiRANDA MAGALhÃES JÚNiOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANExO ÚNiCO
(a que se refere o art . 1º da Resolução SEPLAG nº 05 de 2015)

MASP NOME ADM CARREiRA NivEL
ATUAL

GRAU
ATUAL

NOvO
GRAU viGENCiA

7526999 Alex Dayrell Bretas Alvarenga Bastos 1 EPPGG i A B 05/01/2015
7527096 Bruno Dias Magalhaes 1 EPPGG i A B 05/01/2015
7527252 Caio Tulio Guimaraes De Souza 1 EPPGG i A B 29/01/2015
7527062 Cintia Rodrigues Santos 1 EPPGG i A B 09/01/2015
7527088 Daniel Dias Amorim 1 EPPGG i A B 08/01/2015
7527021 Emanuel Camilo De Oliveira Marra 1 EPPGG i A B 05/01/2015
7527120 Fernanda Alen Gonçalves Da Silva 1 EPPGG i A B 11/01/2015
7527229 Fernando Antonio França Sette Pinheiro Junior 1 EPPGG i A B 17/01/2015
7527203 Fernando Silvestre De Brito 1 EPPGG i A B 26/01/2015
7527104 Frederico De Santanna Caetano Ribeiro 1 EPPGG i A B 10/01/2015
7527195 Gustavo Correa Madeira 1 EPPGG i A B 11/01/2015
7527039 Gustavo henrique De Andrade 1 EPPGG i A B 03/01/2015
7527211 isabella Soares Mayrink 1 EPPGG i A B 18/01/2015
7527112 Joao victor De Almeida Chaves 1 EPPGG i A B 05/01/2015
7526973 Leandro Do Carmo Santana 1 EPPGG i A B 01/01/2015
7527153 Leonardo Nunes De Souza 1 EPPGG i A B 12/01/2015
7527187 Lucas Melo Franco Fainblat 1 EPPGG i A B 12/01/2015
7527138 Marcel Cardoso Ferreira De Melo Souza 1 EPPGG i A B 10/01/2015
7526981 Maria Angelica De Andrade vasconcelos 1 EPPGG i A B 30/12/2014
7527013 Nathalia Gomes Severo 1 EPPGG i A B 02/01/2015